
UCHWAŁA NR LXXX/501/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym| 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm1) ) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu wynoszą: 

1) Dochody ogółem  129 377 479,62 zł w tym: 

a) dochody bieżące:   97 398 703,62 zł 

b) dochody majątkowe:  31 978 776,00 zł 

2) Wydatki ogółem  130 743 598,88 zł w tym: 

a) wydatki bieżące:   92 549 362,34 zł 

b) wydatki majątkowe:  38 194 236,54 zł 

§ 4. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych uwzględnia Załącznik Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków Funduszu Sołeckiego w 2023 roku, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2023 roku, 
zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. W Uchwale Nr LXXV/467/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 grudnia 2022 roku, 
§ 14 otrzymuje brzmienie: "Limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz kredytów i pożyczek zaciąganych 
w roku budżetowym: 

1) krótkoterminowych w wysokości 5 000 000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, 

2) długoterminowych w wysokości 5 009 070,28 zł, w tym na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 1 366 119,26 zł, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
długoterminowych w kwocie 3 642 951,02 zł" 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 

1964 i 2414 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXX/501/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.03.2023 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 481 524,00 1 481 524,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 481 524,00 1 481 524,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 111 143,00 1 111 143,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 370 381,00 370 381,00

758 Różne rozliczenia 20 010 931,00 118 256,00 20 129 187,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

17 970 740,00 -95 239,00 17 875 501,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 970 740,00 -95 239,00 17 875 501,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 213 495,00 213 495,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 213 495,00 213 495,00

801 Oświata i wychowanie 8 145 848,00 5 137,00 8 150 985,00

80101 Szkoły podstawowe 4 892 898,00 -137 500,00 4 755 398,00

0690 Wpływy z różnych opłat 149 000,00 -7 500,00 141 500,00

0830 Wpływy z usług 130 000,00 -130 000,00 0,00

80104 Przedszkola 2 255 568,00 5 137,00 2 260 705,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 750,00 200,00 2 950,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 937,00 4 937,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 910 340,00 137 500,00 1 047 840,00

0690 Wpływy z różnych opłat 22 340,00 7 500,00 29 840,00

0830 Wpływy z usług 429 000,00 130 000,00 559 000,00

852 Pomoc społeczna 1 984 796,00 303 036,07 2 287 832,07

85295 Pozostała działalność 4 000,00 303 036,07 307 036,07

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 303 036,07 303 036,07

855 Rodzina 8 735 000,00 32 000,00 8 767 000,00

85595 Pozostała działalność 0,00 32 000,00 32 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 32 000,00 32 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



Razem: 127 437 526,55 1 939 953,07 129 377 479,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXX/501/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.03.2023 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 532 095,57 200 000,00 732 095,57

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 200 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 200 000,00 300 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

944 600,00 1 481 524,00 2 426 124,00

40095 Pozostała działalność 944 600,00 1 481 524,00 2 426 124,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 738 870,00 1 200 000,00 1 938 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 730,00 281 524,00 487 254,00

600 Transport i łączność 12 307 325,00 -70 000,00 12 237 325,00

60016 Drogi publiczne gminne 909 890,00 -70 000,00 839 890,00

4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 -80 000,00 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 190,00 10 000,00 413 190,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 893 430,92 -150 000,00 10 743 430,92

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 693 430,92 -150 000,00 10 543 430,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 582 447,37 -150 000,00 4 432 447,37

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 150 536,35 -3 200,00 1 147 336,35

75412 Ochotnicze straże pożarne 318 500,00 2 500,00 321 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 2 500,00 52 500,00

75495 Pozostała działalność 80 791,23 -5 700,00 75 091,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 791,23 -12 700,00 56 091,23

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 7 000,00 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 43 222 696,18 123 393,00 43 346 089,18

80101 Szkoły podstawowe 24 294 569,48 -95 239,00 24 199 330,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 725 579,76 -95 239,00 6 630 340,76

80104 Przedszkola 11 589 237,48 5 137,00 11 594 374,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00 1 369,00 77 369,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 3 568,00 15 568,00

4430 Różne opłaty i składki 9 568,00 200,00 9 768,00

80195 Pozostała działalność 270 813,00 213 495,00 484 308,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 213 495,00 213 495,00

851 Ochrona zdrowia 655 000,00 92 700,00 747 700,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



85141 Ratownictwo medyczne 0,00 80 000,00 80 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 80 000,00 80 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 600 000,00 12 700,00 612 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 4 500,00 5 500,00

4260 Zakup energii 1 500,00 1 500,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 6 700,00 66 700,00

852 Pomoc społeczna 4 824 858,00 303 036,07 5 127 894,07

85295 Pozostała działalność 251 150,00 303 036,07 554 186,07

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 294 598,00 294 598,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 7 410,00 7 410,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 72,00 50 072,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 956,07 956,07

855 Rodzina 10 452 563,00 52 000,00 10 504 563,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 754 900,00 20 000,00 1 774 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

85595 Pozostała działalność 0,00 32 000,00 32 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 32 000,00 32 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 428 129,03 -36 000,00 20 392 129,03

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 923 500,00 -36 000,00 2 887 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -36 000,00 564 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 956 585,39 -53 500,00 4 903 085,39

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 449 509,65 4 905,25 3 454 414,90

4300 Zakup usług pozostałych 300 300,00 4 905,25 305 205,25

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 476 176,25 -44 000,00 432 176,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 976,25 -44 000,00 424 976,25

92195 Pozostała działalność 46 353,49 -14 405,25 31 948,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 605,25 -14 405,25 30 200,00

Razem: 128 803 645,81 1 939 953,07 130 743 598,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXX/501/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.03.2023 r.

Wydatki inwestycyjne - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 380 000,00 200 000,00 580 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 200 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 200 000,00 300 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na
budowę: sieci kanalizacji sanitarnej w m. Olbrachcice
Wielkie (gm. Ząbkowice Śląskie, woj. dolnośląskie) wraz z
uzasadnieniem pozwolenia na budowę oraz pełnieniem
nadzoru autorskiego

100 000,00 200 000,00 300 000,00

600 Transport i łączność 7 812 625,00 10 000,00 7 822 625,00

60016 Drogi publiczne gminne 403 190,00 10 000,00 413 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 190,00 10 000,00 413 190,00

Przebudowa dróg na Osiedlu Owocowym z kanalizacją
deszczową i oświetleniem

0,00 60 000,00 60 000,00

Przebudowa ulicy Łąkowej i przyległej drogi wewnętrznej
nr 37

50 000,00 -50 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 493 824,61 -150 000,00 9 343 824,61

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 493 824,61 -150 000,00 9 343 824,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 582 447,37 -150 000,00 4 432 447,37

Adaptacja pomieszczeń w budynku Rynek 46 na toaletę
publiczną

0,00 50 000,00 50 000,00

Remont toalety w Ratuszu 150 000,00 -150 000,00 0,00

Termomodernizacja budynku wielorodzinnego ul. Długa 2 100 000,00 -50 000,00 50 000,00

855 Rodzina 0,00 20 000,00 20 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby żłobka publicznego w
Ząbkowicach Śląskich w ramach programu Maluch+

0,00 20 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 710 500,00 -36 000,00 11 674 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 912 500,00 -36 000,00 2 876 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -36 000,00 564 000,00

Wykonanie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną na
budynkach użyteczności publicznej w Gminie Ząbkowice
Śląskie

50 000,00 -36 000,00 14 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 468 976,25 -44 000,00 424 976,25

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 468 976,25 -44 000,00 424 976,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 976,25 -44 000,00 424 976,25

Prace konserwatorskie Sali Ślubów Ratusza Miejskiego 50 000,00 -50 000,00 0,00

Rewitalizacja Ratusza Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 418 976,25 6 000,00 424 976,25

Razem: 38 194 236,54 0,00 38 194 236,54

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXX/501/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.03.2023 r.

Fundusz Sołecki

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 865,57

01008 Melioracje wodne 12 865,57

4300 Zakup usług pozostałych 12 865,57

Sołectwo Pawłowice-Konserwacja cieku Braszówka 12 865,57

600 Transport i łączność 62 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 700,00

Sołectwo Zwrócona-Zakup płyt betonowych 24 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

Sołectwo Stolec-Usługi transportowe 6 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

Sołectwo Sulisławice z Hutą Szklary-Remont nawierzchni
drogi gminnej i placu w Szklary Huta

20 000,00

60095 Pozostała działalność 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00

Sołectwo Tarnów-Zakup wiat przystankowych 12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Zakup tablicy informacyjnej do Rakowic

1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Sołectwo Pawłowice-Zakup tabliczek informacyjnych 500,00

Sołectwo Zwrócona-Montaż tabliczek kierunkowych 4 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 291,23

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Sołectwo Tarnów-Zakup torby medycznej dla OSP Tarnów 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00

Sołectwo Sieroszów-Zakup drzwi wraz z montażem dla
OSP

2 500,00

75495 Pozostała działalność 45 791,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 791,23

Sołectwo Bobolice-Wykonanie monitoringu placu zabaw
przy świetlicy

6 500,00

Sołectwo Kluczowa-Zakup i montaż monitoringu przy
świetlicy

15 091,23

Sołectwo Stolec-Naprawa i zakup urządzeń monitoringu 1 500,00

Sołectwo Sulisławice z Hutą Szklary-Zakup i montaż
monitoringu w Sulisławicach

15 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

Sołectwo Sieroszów-Zakup monitoringu wraz z montażem 7 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 84 076,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 75 076,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 076,23

Sołectwo Bobolice-Utrzymanie terenów zielonych (zakup
materiałów eksploatacyjnych do kosiarek)

2 000,00

Sołectwo Bobolice-Zakup ławek parkowych 1 500,00

Sołectwo Braszowice-Utrzymanie porządku na terenach
zielonych (zakup paliwa do kosiarki)

5 000,00

Sołectwo Braszowice-Zakup roślin ozdobnych 731,99

BeSTia Strona 1 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



Sołectwo Brodziszów-Zakupy bieżące (utrzymanie
terenów zielonych)

2 181,61

Sołectwo Grochowiska-Utrzymanie terenów zileonych 12 738,40

Sołectwo Jaworek-Utrzymanie terenów zielonych 2 000,00

Sołectwo Kamieniecka-Utrzymanie terenów zielonych
(zakup paliwa do kosiarek,zakup dmuchawy do liści)

6 000,00

Sołectwo Kluczowa-Zakup paliwa, oleju do kosiarek 1 000,00

Sołectwo Koziniec-Utrzymanie zieleni (zakup paliwa) 3 000,00

Sołectwo Olbrachcice Wielkie-Podkaszarka spalinowa 2 000,00

Sołectwo Olbrachcice Wielkie-Zakup paliwa do kosiarki 5 000,00

Sołectwo Pawłowice-Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

Sołectwo Sieroszów-Utrzymanie terenów zielonych 4 000,00

Sołectwo Sieroszów-Zakup dmuchawy do liści 2 000,00

Sołectwo Stolec-Utrzymanie terenów zielonych 11 000,00

Sołectwo Stolec-Zakup kosiarki dla OSP 2 000,00

Sołectwo Strąkowa-Utrzymanie terenów zielonych wraz z
serwisem i konserwacją sprzętu

3 000,00

Sołectwo Sulisławice z Hutą Szklary-Utrzymanie terenów
zielonych (zakup paliwa,żyłki,oleju,serwisowanie sprzętu
ogrodniczego)

1 630,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Utrzymanie terenów zielonych (zakup paliwa do
kosiarki,serwis sprzętu)

1 600,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Zakup nożyc do przycinania żywopłotu

1 500,00

Sołectwo Tarnów-Utrzymanie terenów zielonych(zakup
paliwa do kosiarek,serwis kosiarek)

4 000,00

Sołectwo Zwrócona-Utrzymanie terenów zielonych 194,23

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

Sołectwo Grochowiska-Zakup i montaż oświetlenia
ulicznego

1 000,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Zakup lampy solarnej

8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 186 409,14

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 546,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 546,00

Sołectwo Brodziszów-Zakup namiotów 9 000,00

Sołectwo Koziniec-Zakup flag wraz z uchwytami 546,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 147 414,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 758,94

Sołectwo Bobolice-Doposażenie kuchni w świetlicy 1 500,00

Sołectwo Olbrachcice Wielkie-Doposażenie kuchni 17 758,94

Sołectwo Pawłowice-Doposażenie świetlicy 1 000,00

Sołectwo Stolec-Zakup namiotu 4 000,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Wyposażenie świetlicy(zakup
karniszy,firan,obrusów,naczyń)

1 500,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Zakup grilla

4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 72 450,71

Sołectwo Bobolice-Remont klatki schodowej w świetlicy i
wykonanie wentylacji

7 000,00

Sołectwo Braszowice-Remont pomieszczeń w budynku
wielofunkcyjnym

12 000,00

Sołectwo Kamieniecka-Remont świetlicy 41 450,71

Sołectwo Olbrachcice Wielkie - remont pomieszczemia w
świetlicy wiejskiej

12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 205,25

Sołectwo Braszowice-Utwardzenie kostką terenu parkingu
przy budynku wielofunkcyjnym

20 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 2



Sołectwo Brodziszów-Wykonanie opaski betonowej przy
świetlicy

8 000,00

Sołectwo Brodziszów-Wymiana oświetlenia w świetlicy 5 000,00

Sołectwo Koziniec-Wykonanie grilla murowanego 800,00

Sołectwo Sieroszów-Wyposażenie kuchni i świetlicy 8 905,25

Sołectwo Stolec-Montaż bramy 2 500,00

92195 Pozostała działalność 29 448,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 700,00

Sołectwo Bobolice-Organizacja imprez okolicznościowych 3 000,00

Sołectwo Braszowice-Imprezy okolicznościowe 4 000,00

Sołectwo Kluczowa-Zakup paczek mikołajkowych dla
dzieci

1 500,00

Sołectwo Olbrachcice Wielkie-Imprezy okolicznościowe 4 000,00

Sołectwo Pawłowice-Organizacja imprez integracyjnych 4 000,00

Sołectwo Sieroszów-Organizacja imprez integracyjnych 1 500,00

Sołectwo Stolec-Organizacja imprez okolicznościowych 6 000,00

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice-
Organizacja imprez okolicznościowych

3 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 748,24

Sołectwo Strąkowa-Usługa utrzymania toalet toi-toi 1 748,24

926 Kultura fizyczna 119 592,35

92601 Obiekty sportowe 78 112,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 221,99

Sołectwo Jaworek-Zakup gum i obrzeży na plac zabaw 14 721,99

Sołectwo Strąkowa-Zagospodarowanie z doposażeniem
terenu boiska sportowego

17 000,00

Sołectwo Tarnów-Zakup zewnętrznego stołu kamiennego 5 500,00

4270 Zakup usług remontowych 16 890,17

Sołectwo Stolec-Remont dachu budynku szatni na boisku 4 000,00

Sołectwo Tarnów-Modernizacja sceny na boisku
sportowym

12 890,17

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00

Sołectwo Bobolice-Rozbudowa płyty betonowej (boiska do
koszykówki)

10 000,00

Sołectwo Jaworek-Modernizacja wiaty na placu zabaw 10 000,00

Sołectwo Jaworek-Wykonanie kostki pod siłownię
zewnętrzną

4 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 33 480,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 724,19

Sołectwo Bobolice-Zakup słupów i tablic do koszykówki 3 428,99

Sołectwo Koziniec-Kostka betonowa pod wiatę 4 600,00

Sołectwo Koziniec-Zakup huśtawki podwójnej 6 000,00

Sołectwo Koziniec-Zakup zestawu do siatkówki 3 000,00

Sołectwo Stolec-Zakup sprzętu i strojów sportowych 6 000,00

Sołectwo Stolec-Zakup sprzętu sportowego i elementów
do ogrodzenia boiska

7 695,20

Sołectwo Zwrócona-Zakup akcesoriów sportowych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 756,00

Sołectwo Sulisławice z Hutą Szklary-Wykonanie przyłącza
elektrycznego przy siłowni zewnętrznej w Sulisławicach

1 756,00

92695 Pozostała działalność 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Sołectwo Braszowice-Zakup garażu blaszanego do
przechowywania sprzętu klubu sportowego

8 000,00

Razem: 525 534,52

BeSTia Strona 3 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXX/501/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16.03.2023 r.

Dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy dla innych jednostek samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

851 Ochrona zdrowia 80 000,00

85141 Ratownictwo medyczne 80 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

80 000,00

Razem: 80 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy o kwotę 335 036,07 zł, 
na udzielenie pomocy dla uchodźców z Ukrainy (dz.750, 852, 855). 

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy o kwotę 213 495,00 zł, z tytułu 
wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (dz.758). 

Zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży węgla na preferencyjnych warunkach o kwotę 1 481 524,00 zł 
(dz.400).  
Zwiększa się dochody Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ząbkowicach Śląskich o kwotę 4 937,00 zł, z tytułu 
otrzymanej darowizny z Fundacji Mbanku na realizację projektu matematycznego pn. "Matematyczna wiosna"  
(dz.801). 

Zmniejsza się dochody z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 95 239,00 zł, na 
podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023 roku (dz.758). 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych w celu urealnienia budżetu wynikających 
z realizacji zadań oraz wprowadzono nowe zadanie pn. „Adaptacja pomieszczeń na potrzeby żłobka 
publicznego w Ząbkowicach Śląskich w ramach programu Maluch+” 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego oraz wprowadza się nowe 
zadania na wniosek Sołectwa Sieroszów (dz.754) zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Zwiększa się plan wydatków na dotacje celowe o kwotę 80 000,00 zł  na sfinansowanie zadania 
pn. "Zakup odzieży ochronnej dla pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Ślaskich" (851). 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz wydziałów Urzędu Miejskiego w celu urealnienia budżetów, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik dla odbiorców: 

1. Wewnętrzny: 

·Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Andrzej Dominik 

2. Zewnętrzny: 

·Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu 

3. A/a 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC413D5D-7ADB-4C13-9D6F-E2E511D24EA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



